Guayaquil, 27 de Abril del 2000

Sefiores
ACCIONISTAS DE DREMINSA S.A.
Ciudad.-

De mis consideraciones:

Luego de haber examinado el Balance General y el Estado de
Perdidas y Ganancias correspondiente al afio 1999; considero que se
ha cumplido con las formalidades legales pertinentes asi como en lo
que tiene relacion con la aplicacion de procedimientos contables de
General Aceptacion en la elaboracion de los Estados Financieros
aludidos.

Por lo anotado, considero que no exite observacion alguna que
realizar al respecto.
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BALANCE GENERAL

¥ ACTIVO x
ACTIVO CORRIENTE
CAJA
Caja Chica
Caja en Transito
TOTAL CAJA

BANCOS
Banco del Facifico

eWTDTAL BANCOS

INVERSIONES
CUENTAS POR COBRAR
EMPLEADOS
S0CIOS
OTROS
RELACIONADAS
ANTICIPOS POR COBRAR
PROVEEDORES
IMPUESTOS ( S.R.I1.)
Cobrar

IT.v.A. por

TOTAL ANTICIPOS POR COBRAR

INVENTARIO
DEPUOSITDS EN GARANTIA
Arrendamiento

Tﬁ*hL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO FIJO
MAQUINAS Y EQUIPOS PRODUCC.
UTENCILIOS PARA LA FRODUCCION
Equipos de Cocina

TOTAL MAGUINAS Y EQUIPOS PRODUCC.

EQUIPOS DE OFICINA
Equipos de Computac.y Registra

TOTAL. EQUIPOS DE OFICINA

MUEBLES Y ENSERES
Equipos Varios

TOTAL MUEBLES Y ENSERES

INSTALACIONES Y ADECUACIONES

AFICHES Y LETRERDS

MONEDA EXTRANJERA

al 31 de Diciembre de 1999

56T, 178
~1,575,742

-1,010,564

97,865,061

97,865,061

17,382,524

17,382,324

114,236,821

2,021,000
19,987,711

22,004,711

51,781,992
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51,781,992
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135,547,440
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BALANCE GENMERAL al 31 de Diciembre de 1999
Sistemas Cocina v Ventilac.

INSTALACIONES ELECTRICAS
DECORACION DEL ESTARLECIMIENTO

TOTAL INSTALACIONES Y ADECUACIONES
VEHICULOS
TOTAL ACTIVO FIJO

DEPRECIACIONES
DEPRECIAC.DE MAQUIN.Y EQUIPO
DEPRECIAC.EQUIPO DE OFICINA
DEPRECIAC.MUEBLES Y ENSERES
DEPRECIAC.DE INSTALACIONES
DEPRECIAC.DE VEHICULD

ACTIVO DIFERIDO
SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPAD.

Consecion del Local

TOTAL SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPAD.
CONSTITUCION
BASTOS EN PUBLICIDAD
Fublicidad en Radio

TOTAL GASTOS EN PUBLICIDAD

T§ AL ACTIVO DIFERIDO

| TOTAL % ACTIVO %

X PASIVO %
PASIVO CORRIENTE
OBLIGACIONES POR PABGAR
OBLIGACIONES MONEDA EXTRANJER.
PROVEEDDRES
DOCUMENTOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
Ing.luis Fernando Andrade
Carlos Javisr Andrade

TOTAL CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR EMPLEADOS

IMPUESTOS PDOR PABGAR
I.¥.A. por PFagar

16,885,000
, 500,253
54,596 258

88,528,951

163,815,654

7,600,000

37,600,000

11,517,000

11,517,000
49,117,000 @
L] s m%
327,169,475
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87,818,825
231,244,594

319,063,419

17,311,478
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Saldo Acumulado
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TOTAL IMPUESTOS POR PAGAR
PROVISIONES POR PAGAR

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL % PASIVO %

X PATRIMONID *
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
Capital Social

TOTAL CAPITAL SOCIAL

RESERVA LEGAL
APORTE CAPITALIZAC.FUTURA
ACCIONES

TOTAL CAPITAL

SUPERAVIC
SUPERAV.POR REVALOR.ACTIV.FIJ.
RESULTADOS
PERDIDAS Y GANANCIA ANTERIOR
PERDIDA Y GANANCIAS ACTUALES
Utilid.o FPerdida Ejerc.fctual

WOTAL PERDIDA Y GANANCIAS ACTUALES
TOTAL RESULTADOS

TOTAL x PATRIMONIO %

TOTAL PASIVO+PATRIMONIO

GERENTE

17,311,478

334,374,897

336,374,897

-5, 000, 000

~5, 000,000

~5,000,000

-l P05, 427

-4,205,422

~4,205,422
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-9,205,422

327,169,475
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Saldo Acumulado
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ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS
INGRESOS
VENTAS
Venta 175,114,780
TOTAL VENTAS 173,114,780
TOTAL INGRESOS 173,114,780
OTAL *x INGRESOS % 173,114,780
CcasTos

COSTOS DE VENTAS
COSTOS DE PRODUCCION
COSTOS DE PRODUCTO TERMINADO

Costos de Froductos Terminados 116,051,808
TOTAL COSTOS DE PRODUCTO TERMINADO 116,051,808
TOTAL COSTOS DE VENTAS 116,051,808
TOTAL % COSTOS x 116,051,808

GASTOS NDO OPERACIONALES
GASTOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS

Sueldos 40,851,572 7

Servicios Frestados 8,000,000 7

Varios 12,456,822
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS 61,268,374

GASTOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS GENERALES 61,268,394

OTROS EGRESOS

TOTAL ¥ GSTS NO OPERACIONALES X

Tﬁrﬁ?\\\
TOTAL GSTO GENERALES f GNT77 320,202
PERDIDA GANANCIA
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